_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 024/2017 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, FRANCISCO REGIS CARVALHO, nos termos do Art. 65, inciso

III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu

Artigo 36, § 3° inciso II; VENHO REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito

Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne, mandar calçamentar em pedra tosca

a rua Francisco Duarte em Bom Princípio, que se inicia no Posto de Saúde até defronte a

antiga Churrascaria João Penha, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

O nosso pedido é para atender os moradores daquela Rua, pois constantemente

pedem e merecem esse importante benefício que ainda não têm. O nosso pedido visa

também dar um aspecto melhor aquela rua e a consequente valorização dos imóveis ali

alocados além de melhorar bastante a vida dos moradores daquele trecho e o fluxo de

veículos, que geralmente têm dificuldade de trânsito, principalmente na quadra invernosa.

com drenagem da referida rua. A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra

há muito tempo. mas a má conservação e a falta de drenagem têm dificultado o acesso.

Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, em 14 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com